
Contacto

Teléfono +34 663716387
Fax +34 950104108
Correo Electrónico contratacion@albox.es

Dirección Postal

Plaza San Vicente de Paúl, 1
(04800) Albox España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 33/2023-G2800 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-01-2024 a
las 08:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Albox
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.albox.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cN9HDqt2D7MQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: “Servicio de asistencia y asesoramiento en contabilidad pública local”

En concreto, el servicio integrará las siguientes prestaciones: 1.- Asesorar al Ayuntamiento en la elaboración delDescripción 
presupuesto. 2.- Asesorar en la elaboración de propuestas de modificación presupuestaria y participar en la estructuración
del expediente. 3.- Asesorar en la elaboración de la liquidación del presupuesto del Ayuntamiento. 4.- Elaboración de la
propuesta de cuenta general municipal. 5.- Elaboración de los formularios a remitir al órgano competente para la tutela
financiera en materia de estabilidad presupuestaria y sostenibilidad financiera. 6.- Participación en el cálculo del coste
efectivo de los servicios. 7.- Participación en la redacción de la norma de ejecución presupuestaria. 8.- Asesorar en las
decisiones que puedan tener incidencia económica en el Ayuntamiento. 9.- Asesoramiento para el control financiero no
obligatorio. 10.- Colaboración en el control previo restringido. 11.- Asesoramiento en otras materias relacionadas con la
Hacienda Local. Asimismo, asistirá a la intervención municipal en las siguientes funciones: 1.- Asesoramiento económico en
materia presupuestaria, fiscal, tributaria y contable. 2.- Elaboración del presupuesto, modificaciones presupuestarias,
liquidación de cuentas generales, contabilidad, etc.
Valor estimado del contrato 60.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 54.450 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.000 EUR.

Clasificación CPV
79210000 - Servicios de contabilidad y auditoría.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Ayuntamiento
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

http://www.albox.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cN9HDqt2D7MQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 43.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 43.200 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Plaza San Vicente de Paúl
(04800) Albox España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AGF LOCAL, S.L.
NIF B04731139
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avda. Adolfo Suarez, 29 Bloque 2 7C
(04007) Almeria España

Contacto

Teléfono +034 659101746
Correo Electrónico agflocal@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 43.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 52.272 EUR.

Motivación

Motivación Mejor puntuado y único licitador
Fecha del Acuerdo 25/01/2024
Plazo de Formalización Del 26/01/2024 al 15/02/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9dfe6717-ca68-4133-8cd2-d2f186f03e86


Lugarsobre 2

Lugar

virtual

Dirección Postal

Plaza San Vicente de Paúl
(04800) Albox España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 16/01/2024 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Teléfono +034 950120908
Correo Electrónico registro@albox.es

Dirección Postal

Plaza San Vicente de Paúl 1
(04800) Albox España

Contacto

Teléfono +034 663716387
Correo Electrónico contratacion@albox.es

Dirección Postal

Plaza San Vicente de Paul, nº 1
(04800) Albox España

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Albox
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Albox

Proceso de Licitación

Es un procedimiento abierto simplificado, por su cuantía. Todo el procedimiento se hará por medios electrónicos a través de
esta plataforma, perfil del contratante del Ayuntamiento de Albox y su sede electrónica.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/01/2024 a las 09:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/01/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



virtualApertura sobre oferta económica
El día 16/01/2024 a las 09:30 horas
Apertura sobre II

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : virtual

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia general
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

propuesta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Servicios prestados ayuntamientos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria metodologica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Qre7nDR9bTNPpzd qOdhuWg%3D%3D

ID 0000012544764 |  2024-000121886 | Fri, 26 Jan 2024 08:56:21:459 CET 170625542433390563UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Qre7nDR9bTNPpzdqOdhuWg%3D%3D

